
VISIÓN

Queremos ser una institución educativa reconocida por su excelencia académica y por contribuir al cuidado del medio ambiente. Deseamos ser una escuela efectiva, con un fuerte sentido de identidad por parte de sus integrantes y

una cultura basada en la cooperación, respeto y el bien estar, con un clima escolar positivo. Donde sus miembros, en la búsqueda constante de la mejora escolar, innoven en los procesos educativos en busca de la excelencia,

enfrentando los nuevos desafíos a través del desarrollo de capacidades profesionales y de la acción conjunta de los propios implicados, con la participación de la familia en el proceso formativo.

MISIÓN

Somos una institución educativa de la comuna de Hualqui, cuyo propósito es ofrecer Educación innovadora y de excelencia, para estudiantes de Educación Parvularia y Enseñanza Básica, mediante una enseñanza basada en

el desarrollo holístico del ser humano, para promover la adquisición de competencias, valores y habilidades deportivas, y contribuir a la formación de personas líderes, proactivas e íntegras, con un alto grado de compromiso

con el cuidado del medio ambiente, entorno social y cultural.

LISTA DE ÚTILES ESCOLARES 2025
SÉPTIMO BÁSICO

Asignatura Cantidad Materiales

Lengua y
Literatura

1
1
1

Cuaderno universitario cuadriculado 100 hojas
Cuaderno lineal 80 hojas (vocabulario y dictado)
Diccionario (Aristos)

Matemática 1
1
1
1
1
1

Cuaderno universitario cuadriculado 100 hojas
Regla de 30 cm. (artes y música)
Transportador
Compás punta fina
Hoja milimétrica
Calculadora (Sugerencia: científica).

Cs.
Naturales

1
1

Cuaderno universitario cuadriculado 100 hojas
Carpeta celeste plastificada con acoclip

Historia,
Geografía y Cs.

1
1
1

Cuaderno universitario cuadriculado 100 hojas
Carpeta verde plastificada con acoclip
Carpeta papel diamante

Inglés 1 Cuaderno universitario cuadriculado 100 hojas

Religión 1 Cuaderno College 100 hojas

Orientación /
Consejo de curso

1 Cuaderno 100 hojas cuadriculado para ser usado en ambas
asignaturas

Música
1
1
1

Flauta
Cuaderno pentagrama pauta entera.
Cuaderno college 60 hojas

Apoyo
pedagógico

1 Cuaderno universitario 100 hojas
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Ed. Física y
Salud

1 Cuaderno college cuadriculado 60 hojas con forro transparente.
Útiles de aseo: Jabón, toalla de mano (Bordada con el nombre
y apellido), bloqueador, antitranspirante, jabón, jockey, botella
para el agua (plástica y de fácil manipulación).
Bolso a elección para guardar útiles de aseo (ej. bolsa
género, banano, etc.).
Buzo (bordado con su nombre) / zapatillas deportivas con
velcro. Polera de cambio. Se sugiere evitar el uso de zapatillas
de lona (por lesiones articulares).

Tecnología

Artes
Visuales /

1
1
2
2
1
1
3
1
2
1
1
1

Cuaderno chico 40 hojas
Croquera 100 hojas.
Cola fría grande.
Block grande H-10.
Estuche de cartulina de colores.
Tempera 12 colores.
Pincel n° 6 y n°10
Sobres Papel lustre 10 x 10
Estuche goma Eva.
Pliegos papel Kraft
Lápiz grafito de dibujo 2B
Cartón piedra

Uniforme escolar - Uniforme institucional (pantalón de tela gris/falda, zapato
escolar negro, polera institucional piqué)

Otros
1

Libreta de comunicaciones o agenda rotulada con nombre y
páginas numeradas.
MARCADA CON NOMBRE Y APELLIDO

Otros 1

Estuche con: 2 lápices bicolor (azul y rojo), 1 o 2 gomas de
borrar, 1 sacapuntas con depósito, 2 pegamentos en barra, 1
corrector, 1 caja de lápices scripto (12 colores), 1 caja de
lápices de madera (12 colores), 2 lápices grafito, 2 lápices
pasta azul, 3 plumones de pizarra (rojo, azul y negro) para uso
personal de estudiante y 1 tijera punta roma, 1 destacador.
TODO MARCADO CON NOMBRE Y APELLIDO
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ENVIAR LOS MATERIALES ESCOLARES A MEDIDAS QUE EL DOCENTE LOS REQUIERA,
NO DEBEN NECESARIAMENTE PERMANECER EN LAS SALAS.


